

## Girit adasında gene bir isyan çıktı

### Sanat Hamlelerimiz

Ferid Celâl Güvan

Cumhuriyet Halk Partisi genyönlü dünkü toplantısında sanat hayatımızın yeni rejime göre inkişafını temin edecek kararlar verdi. Bu kararlardan birisi, en müstet ressamlarımızdan bir grup, yurdun muhtelif yerlerini gezerek yurd güzelliğini, millî ananeleri, halk kıyafet ve tiplerini tesbit edecekler, sonra bunlardan bir sergi meydana getirilecek, Parti bu serginin en iyilerini mükâfat verecek. Kararın diğeri sanat kârlarımızın vücuda getirecekleri eserler için bir parti piri ihdas olunmasıdır.

Bir milletin yaşadığı sanat hayatı, o milletin en belli başlı ifadelerinden biridir. Bir az sanatla uğraşanlarımız çok iyi bilirler ki, her devir, her itikat ve heyecan kendisine mahsus bir sanat âlemi yaratmıştır. Cemiyetler, hiç bir zaman güzel sanat havasından kendilerini ayrı tutmamışlardır. Bir fikrin, bir akîdenin insanların ruhuna esaslı bir şekilde intikalini temin edecek vasıta hemen hemen plâstik sanatlar olmuştur.

Türk milleti din yasağı yüzünden asırlarca güzel sanat havasından mahrum kaldı. Arkamıza dönüp baktığımız zaman, dedelerimizin Avrupadaki eserlerine benzer eserlerine hemen hemen tesadüf etmiyoruz. Bizden evvelki nesillerin bize intikal eden ifadeleri çok kuru, ve katı. Halbuki, güzel sanat denen şey, nesillerin vasıflarını, içtimâî, edebî hayatlarını, zincirleme bir şekilde son evlâda kadar büyük bir sadakatle nakleder. Halbuki biz bu yüzden birbirine geçememiş halkalar gibiyiz.

Bu gün her sahada olduğu gibi güzel sanat sahasında da yeni ve büyük hamleler yapmak mecburiyetindeyiz. Yeni rejimin yüreklerde heyecan ve istikrarı güzel sanatlar sahasında göstereceğimiz kabiliyet ve çalışmaya bağlı olduğu muhakkaktır. Bunun için Türk sanatkarını behemehâl organize etmek lâzımdır. Bizde sanatkar kendi kendine büyük işlere girişebilecek maddî vasıtalardan mahrumdur. O, çok mütevazî bütçesi içinde meydana ancak bir takım küçük örnekler koyabilmektedir.

Bizim gibi henüz bu sahada yeni olan bir millette değil, dünyamızda yüzünde plâstik sanatlar sahasında hissedilir bir buhran vardır. Güzel sanat her devirde her zaman mutlaka bir himaye ve teşvik görmüş ve bu suretle inkişaf edebilmiştir.

İnkilâp yapan milletlerin plâstik sanatlara verdiği değeri ifade eden rakamlar akıllara durgunluk verecek derecededir. Bir altın anahtar nasıl her kâğıda uyarsa güzel sanat da maksadını her kalbe yumuşak, temiz bir asâletle ifade etmesini bilir. Bunun için yeni rejimin kendisine mahsus sanat havasını yaratmamız hususunda ne kadar çok emek ve para sarfatacak gene azdır.

Hayatımızın her safhasında güzel sanatın disiplinine tesadüf

### Silâhlı asiler Hanyayı işgalle muvaffak oldular

Hükûmet süratlı tedbirler aldı. Giride deniz hava ve kara kuvvetleri gönderildi

Son haberlerde hükûmetin vaziyete hakim olduğu bildiriliyor hâdisе mevziidir. Komünistler de asilerle beraber

#### Asiler daha tayyarelerin uçtuğunu görür görmez şehri terkettiler

Atina 30 (Radyo) Atina ajanı bildiriyor: Yaz mevsiminde mutad olduğu üzere nöbet değışirmek maksadiyle şimali Yunanistana giden garnizonların azalmasından istifade 400 kişilik silâhlı bir grup delicesine Giride Hanyaya şehrine girmiş ve şehri işgale muvaffak olmuştur.

Vaziyetten haberdar olan Başvekil Metaksas derhal kara, deniz ve hava müfrezelerinin Giride sevk edilmesini emretmiştir. Giridin diğer aksamında hükûmet hüküm sürmektedir.

Asiler kaçıyor

Atina 30 (Radyo)Girit valisi Hanyada nizamın yeniden tees-

süs ettiği ve resmi binaların yeniden hükûmet makamları eline geçtiğini bildirmiştir. Delicesine olduğu kadar caniyane bir hareket teşebbüs edenler daha tayyareler Hanyaya üzerinde dolmaya başlayınca kaçmışlardır.

Şu dakikada (saat 12) Hanyaya ve Girit halkı millî hükûmete bağlılığını ifade eden telhralar göndermişlerdir.

Komünistler de asilerle beraber

Atina 30 (Radyo) Hanyadan alınan son haberlerde Komünist unsurların da asilerle birleşmiş olduğunu bildirmektedir.

Asiler şehri terk ederek kaç-

mışlardır. Müfrezelerle şehir kenarında mûsâdemeler olmaktadır. Şehrin kapıları muhafaza altındadır. Şüpheli bulunan şahıslar derhal tevkif edilmektedir.

Hâdisе şiddetle takbih ediliyor

Atina 30 (Radyo) Bütün gazeteler Hanyaya hâdiselerini şiddetle takbih etmektedir. 4 Ağustos 936'nın yıldönümünü kutlamaya hazırlanan Elen milletinin bu caniyane teşebbüsler karşısında duyduğu nefretî tebarüz ettirmekte ve çok kuvvetli olan millî hükûmetin nizam sükûneti derhal temine muvaffak olduğunu sevinçle yazmaktadırlar.

### Meşhut suçlar

Ağır cezalara ne şekilde tatbik edilecek

Adliye Vekâleti buna dair mühim bir izahname tesbit etti

Meşhut suçlar muhakeme usulünün ağır ceza meşhut suçları hakkında da tatbik edilmesini temin için Kamutayaça bir kanun kabul edilmiştir. Adliye Bakanlığı, meşhut suçların ağır cezalara ne şekilde tatbik edileceğini tesbit etmiştir. Bakanlık adliye ve zabıtamızın meşhut suçlar kanununun tatbikinde vazife bağlılığını takdir etmektedir. Ağır cezayı istilzam eden vakalara müddeumumilikler derhal el koyacak, şahitlerin ifadelerini alacak, yakalanan şahısları sorguya çekerek keşif, arama, muayene, otopsi gibi diğer tahkik muamelelerini de yaptur-

caktır. Kanunun kabul etmiş olduğu sistem sulh ve sorgu hakimliği tarafından yapılan tahkikat için kabili tatbik olmadığından cumhuriyet müddeumumileri ceza mahkemelerinin vazife gördüğü yerlerdeki belediye hudutları içinde işlenen ağır cezaları meşhut suçları vakit kaybetmeksizin ve sorgu ve sulh hakimlerine bırakılarak bizzat yapacaklardır.

Ağır cezalı meşhut suçlara ait delillerin tamamıyla tesbit ve tahkikatın noksatsız olarak yapılabilmesi için cumhuriyet müddeumumilerine hâdisenin olduğunu bildirildi.

—Sonu ikincide—

#### Filistinde dehşet gittikçe büyüyor

Hayfada Araplar Yahudi mağazalarını ateşlediler

Yahudiler de cami imamlarına musallât oldu. Galeyan çok genişledi

Kudüs, 30 (Radyo) — Hayfada Arap ahali, Yahudilerin mağazalarında yangın çıkarmakta Yahudi mahallelerinde bomba atmakta ve yollardan geçen Yahudilere fena muamele etmekte berdeyamdır. Yollar, geçilemez bir haldedir. Nablustan Kudüseye giden yol Araplar tarafından 3 kilometre boyunca tahrip edilmiştir. Dün Telâvîviden Kudüseye giden yolda münakalât müteaddit defalar inkıtaa uğramış ve otomobillerle tecavüz edilmiştir. Bir Yahudi otobüsünün yolcusu Remle adındaki Arap şehrinde bir bomba atmağa hazırlanırken

yakalanmıştır. Millî Vahudi meclisi, bir sivil muhafız heyeti teşkil etmek maksadıyla gönüllü kuvvetleri Telâvîvide toplanmağa davet eden bir beyanname neşretmiştir.

Beyrut, 30 (Radyo) — Akkâdan öğrenildiğine göre, Akkâ camii kebirî imamı Şeyh Hüseyin Abdürrahim suikast ile öldürülmüştür. Bu, Filistinde müslüman dini seflere karşı yapılan ikinci suikasttır.

Birkaç zaman evvel Kudüseye camii Ömer imamı da bu suretle öldürülmüştü.

### Nafia Vekili

Doğuda bir seyahatte çıkıyor

Ankara 30 «Hususî» — Cumhuriyet bayramında demiryolunun Erzincana varacağını ve bundan başka Erzincan — Erzurum hattının da 16'ncı Cumhuriyet bayramında ikmal edilmesi için çalışılmakta olduğu yazılmıştı.

Öğrendiğimize göre İstanbul da bulunmakta olan Nafia Vekilimiz Ali Çetinkaya bu hafta nihayetinde doğru deniz yoluyla Trabzona ve oradan da yeni demiryollarımızın inşa mintakası olan Erzincan ve Erzuruma kadar bir seyahat yapacaktır. Nafia Vekilimizin bu seyahatiyle oradaki inşaatı tekkik ve tetfîş edecektir.

#### Mahkemelerde

Köylülerin işleri kolaylaştırılacak

Uzak yerlerden mahkemelerdeki duruşmaları için gelen köylülerimiz sıralarının gelmesini saatlarla beklemekte ve köyü yakın olanlar geç vakit avdet ettikleri halde köyü uzak olanlar geceyi mahkemenin bulunduğu şehir ve kasabalarda geçirmek mecburiyetinde kalmaktadırlar.

Neticede mahkemelerde du

—Sonu ikincide—

#### Almanyada

90 bin tonluk vapur yapılıyor

Berlin 30 (Radyo) Almanyada büyük bir transatlantik inşasına hazırlanmaktadır. Alâkadarlar bu baptaki plânları ihzara başlamışlardır. Verilen malûmata göre transatlantik 90 bin ton hacminde olacaktır.

Hatayda kayıt devam ediyor

### Süveydiyeliler

Grup grup Antakyadan Türk kartı alıyorlar

Aleviler de tamamen şapka giydi. Hiçbir hâdisе yok

Antakya 30 (Anadolu ajansı) nin hususî muhabiri bildiriyor) Hataydaki bürolarda kayıtlar normal şekilde devam ediyor. Şimdiye kadar hiç bir hâdisе vuku bulmadı.

Komisyunun yaptığı kayıt sırasında Türk listesi aleyhinde tedhiş hareketi yapmış ve daha doğrusu yaptırılmış olan Süveydiye Alevileri kendi nahiyelerinde büro açılmamasına rağmen kendiliklerinden grup grup Antakyaya gelerek Türk kartları almışlardır.

Alevî sefleri kayıt komisyonu önünde evvelki kayıtlarda tazyikle kendilerinin tedhiş hareketine sevk edildiğini şimdi serbes olduklarından vicdanlarının emriyle hareket ettiklerini söylemişlerdir.

Süveydiye Alevî sefleri temamen şapka geymiş bulunuyorlardı. Şapka geymeyen bazı Süveydiyeliler için de şapka bulamadıklarını ve Beruta 500 şapka sipariş ettiklerini mazeret olarak söylemişlerdir.

#### Çekoslovak meselesi ne safhada

### Hitlerin maksadı

İngiliz hükûmetinin hattı hareketini tadil etmek midir

Lord Lunsiman salı günü Prağa gidecek Hitlerin yaveri tekrar Londraya gidiyor

Paris 30 (Radyo) Hitlerin yaveri yüzbaşı Videmanın tekrar Londraya gideceği şayiaları münasebetiyle Berlinden Ekodöpari gazetesine şu haber verilmiştir:

Berlin mehafilinde muhakkak olan bir şey vardır. O da İngiltere — Fransa münasebatını ihlâl için hiç bir şey ihzas edilmemesi, Almanya bu günkü şartlar içinde Çekoslovakya'da bir şey yapamayacağını anlamıştır.

Evvelden Henlaynin ileri sür-

düğü noktainazarlar son Çek meselesinde bir itilâfgirizlikle karşılanmaktadır. Yalnız muhakkak olan bir mesele daha vardır ki o da önümüzdeki haftalarda Almanya anudane surette Londra hükûmetinin Çekoslovakya üzerindeki hattı hareketini tadile sevk etmeye uğraşacağıdır.

Londra 30 (Radyo) Lord Lunsiman salı günü Prağa hareket edecektir.

Prag 30 (Radyo) Dahiliye nazırı beş Alman gazetesinin 15 Temmuz 936 a kadar Çekoslovakya'ya ithalini menetmiştir.

#### Japonlar çok müşkül vaziyette

Çin kuvvetleri büyük muvaffakiyetler elde ettiler

Japonlar ağır zayıat verdiler. Mühim mevziler Çinliler eline geçti

Hodgkong 29 (Radyo) — Ajans Şekiai:

Liyon dağlarına yaptıkları mütemadi hücumlar neticesinde verdikleri mühim zayıat ve mütetadi hezimetler dolayısıyla Poyang gölüne girme teşebbüslerinin akim kalması üzerine Japon deniz ve kara kuvvetleri takviye kıtaatı gelmeden evvel ilerlemeğe cesaret edememekte dir.

Yangtsenin şimal sahilinde ki Japon kıtaatlarının Tsienhan — Taihu'da ki 48 kilometrelik Çin cephesine bir müddettir yaptıkları zorlama teşebbüsleri hiç bir netice vermemiştir.

Vuku bulan muharebe neticesinde Japonlar muharebe neticesinde Japonlar 15 bin yaralı ve ölü vermişlerdir. On bir tayyareden mürekkep bir Çin hava filosu Hankovdaki Japon harp gemilerini bombardıman etmiş

ve bu bombardıman neticesinde de bu gemilerden bir çokları batmış ve yanmıştır.

Çin Ordusunun Faliyeti

Hangkong 29 (Radyo) — Ajans Şekiai, Enebi askeri muhafilinden alınan haberlere göre, Çin ordusu Honanın şimalinde ve Anwhel'nin cenubu garbisinde mühim kuvvetler tek sif etmekte ve hummal bir faaliyetle umumî bir mukabil taarruz hazırlamaktadır. Japon arazisi dahilinde Kifeng ve Lanfeng arasındaki mahalli tamamilen istilâ etmiş olduğundan Japon kıtaatının hareketına mani olmaktadır. Hohey "Peyping, eyaletindeki Çin kıtaları faaliyetlerine devam etmektedirler. Japonlar tarafından işgal edilmiş bulunan "Peyping Hankov, tren hattı kısmi işlemektedir. Japonlar çok müşkül bir mevki de bulunuyorlar. Çin ceteleri

Sonu İkinci epje



## Sağlık Propaganda Afişlerinden

2

## çocuklarımız

Mersinin mazhar olduğu tebliğat, güzellik ve zenginliklerin den biri de çocuk bolluğudur.

Zaten Türk ırkı soy bereketi ile temayüz etmiştir. Ne çareki her millette ve memlekette olduğu gibi, bizde de çocuk bakımının ve çocuk sağlık terbiyesinin noksanlığından dolayı çocukların bir hayli yarıya yarıya gidiyor. Bunu önlemek için Cumhuriyet Hükümeti sibi müesseseler ve sibi kültürel pek büyük bir ehemmiyet vermekte ve günden güne bu çalışmanın semerelerini de almaktadır.

Sağlık bakımı annelerin kucağında başlar, anne terbiyesi ve bakımı sıhhatin ve hayatın en muvakkat ve en feyizli bir kaynağıdır. Bu terbiye yükseldikçe zinde ve tuvana nüfus kıymeti hem keyfiyet, hem kemiyet itibarıyla artmaktadır.

Her türlü televizyona maruz bulunan sokaklar ve lağımlarla kirlenen deniz kenarları hiç bir vakit çocukların bir oyun yeri, bir hava alma mahalli değildir. Bunlarda çocukların kapıkları hastalıklar, birbirlerinden öğrendikleri fena görenekler yüzünden gördüğümüz zararları herkes bilir.

## Sanat hamlelerimiz

—Birinciden artan—  
ederiz. Sokaklarımız, evlerimiz, işlerimiz, insanlarla olan muvakkatimiz, ticaret ve sanat hayatımızın bütün safhaları güzel sanatların üzerimizdeki tesirlerine göre ya mükemmeldir, ya hut noksanıdır.

Bunun için Partimizin bu hususta aldığı tedbirleri şükranla karşılamak borcumuzdur. Bir sanatkarın bir ay içinde göreceğini muhiti tam olarak nakledeceğini kimse iddia edemez. Fakat bu öyle bir başarıya ki tabii olarak edilecek büyük semereler verebilir.

Burada bahsetmek istediğimiz ikinci bir nokta var. Sanatkarı rejime göre yetiştirmek ve sanatkardan iyi, mükemmel eserler almak kâfi değil, sanatkarı anlayacak muhitleri de hazırlamak vazifesi karşındayız. Bunun çaresini Partimizin şimdiye kadar düşündüğüne şüphemiz yok, yalnız bizim aklımıza gelen şudur: Halkı plastik sanatların zevkine erdirmek için, elimizde bulunan ve bundan sonra geliştirilecek eserlerden mürekkep seyyar resim ve heykel sergileri vücuda getirmek vilâyetlerimize, hattâ kazalarımıza kadar bu sergileri göndermek, güzel sanat bilgisi hususunda küçük konferanslar vermek, broşürler neşretmek,

«Mârifet iltifata tâbi...» Bu na şüphe yok, fakat iltifatı telkin şarttır.

İnsanlığın tekâmülünde teşvikin rolü, tenkidin rolünden çok büyüktür. «Sanatkarlarımız bize bir şey vermiyorlar, sanatkar aç da kalsa ruhunun usaresini, cemiyete bağışlamalı, sanatkar madefi düşünmez.» gibi gelişmiş sözlerle sanatkarı iktidarının hududu haricinde suçlu bir mekî düşünmek doğru değil, her insan gibi sanatkar da vasıtasız haklara mütehammil değildir. Ona imkânı vermi, sonra kabiliyetini itham etmeliyiz.

Partimiz bu imkânı sanatkara bir metod ve disiplin için de vermiş bulunuyor. Sanat hayatımızın inkişafı büyük bir ümit halinde göze çarpıyor. Şimdi sanatkarın istidat ve güzel eser

diği için burada sayınağı lüzum yoktur. Sıhhat ve içtimai Muavenet Vekâleti neşrettiği kıymetli afişlerinden birini çocukların sıhhat iltifatlarına tahsis etmiştir. Bu tabloda çocukların yapmaları lâzım gelen sıhhi kaideler renkli resimlerle ve pratik bir şekilde şu surette icmal edilmektedir:

- 1 — Her vakit temiz hava alacağız;
- 2 — Mümkün olduğu kadar açık havada bulunacağız;
- 3 a Her vakit burnumdan nefes alacağız;
- 4 — Pencere açık uyuyacağız;
- 5 — En aşağı haftada bir banyo yapacağız;
- 6 — Elbiselerimi temiz ve muntazam tutacağım;
- 7 — Mektepte dik ve doğru duracağım;
- 8 — Evimi, mektebimi ve hiç bir yeri kirletmeyeceğim;
- 9 — Yerlere tükürmeyecek ve sümürmeyeceğim;
- 10 — Başkalarının ağzına götürdüğüm kapları kullanmayacağım;
- 11 — Her gün dişlerimi fırçalayıp ağızımı su ile temizleyeceğim;
- 12 — Yemekten evvel ve apteshaneden çıktıktan sonra ellerimi sabunla yıkayacağım.

## Çocuk Esirgeme Kurumu Çocuk bakıcı okulu kabul şartları

Çocuk Esirgeme Kurumunun Ankaradaki Çocuk Bakıcı Okuluna 1 Temmuz 1938 ded itibaren talebe kaydına başlanmıştır.

Kayıt muamelesine 15 ağustos 1938 de son verilecektir. Okul yatılı ve parasızdır. Tedrisat iki senedir dersler nazari ve pratiktir. Okulu muvaffakiyetle bitiren diplomalı bayanlar Çocuk Esirgeme Kurumunun göstereceği yerlerde iki sene maaşlı olarak çalışmayı deruhte edeceklerdir.

Okul yalnız Bayanlar içindir Çocuk Bakıcı Okuluna yazılma ve alınma şartları şunlardır:

- 1 — 18 yaşından aşağı olmamak.
- 2 — İlk mektebden diploma almış olmak (orta mektep ve lise talebeleri tercih edilirler).
- 3 — Sıhhati yerinde ahlakı iyi olmak.
- 4 — Okula yazılmak isteyenler (Ankara Çocuk Kurumu Merkezi Başkanlığına) adresine istida ile müracaat etmelidirler.
- 5 — Kayıt için gerekli olan evrak: Mektep diploması Nüfus hüviyet özdenanı Sıhhat ve isim raporu Hüsûnahal muhaberi Üç fotoğraf.

## Japonlar müşkül vaziyetee

Birinciden artan

Japon mutaarrızlarına Peipin gin cenubu garbisinde mütema madiyen taarruz etmektedirler. Üç defa düşmanı hazimete uğratarak mühim miktarda cephaneler trenleri zaptedilmiştir. Çinliler Paoting demiryollarının mühim bir kısmını da ele geçirmiş bulunuyorlar.

lerini beklemek hakkımızdır. Bu teşvikin yalnız ressamlarımız için değil, plâstik sanat sahasında üzerine rol almış olan bütün sanatkarlarımıza teşmil edileceğinden şüphemiz yoktur. Çünkü Partimiz rejimin sanat vasfı meydana getirmek için uğraşıyor. Sanatkârsa yalnız ressam değildir.

Ferit Celâl GÜVEN

## Almanya'da Asabiyet uyandıran sual

Berlin, 30 (Radyo) — Bu sabahki Alman gazeteleri, Avam Kamarasında amele mebuslarından Montegöndü bir yere uğramaksızın Londradan Berlin'e kırk yolcu nakledebilecek olan yeni İngiliz tayyarelerinin icabında kırk bomba da götürüp götürmeyeceği suretinde sormuş olduğu sualin inkıtâa uğratılmış olmasını protesto etmektedir. Gazeteler, bu münasebetle "Almanya'nın sulh aşkının ciddî bir imtihanı tâbi tutulmuş, olduğunu beyan etmektedirler.

## Hindistanda Budistlerle müslümanlar çarpışıyor.

Rangua 30 (Radyo) — Budist rahiblerle müslümanlar arasında çıkan bir kavka ile bu ayın yirmi altısında başlamış olan dinî kargaşalıklar, bu gün en nazik dereceye bulmuştur. Bir çok katil hadiseleri ve paniğe sebebiyet vermiş olan tüfek muharebeleri kaydedilmiştir. Askerî kıtaat zabıta kuvvetlerinin imdadına kosmuştur. Ticaret haneler kapanmıştır. Münakaşalar durmuş. Üç ölü ve otuz yaralı tâdat olmuştur.

## Ankara - İstanbul Arası Yeni bir telefon hattı

Ankara — Ankara ile İstanbul halen iki telefon hattı vardır. Bu iki hattın Adkara — İstanbul telefon mükâlemelerine kâfi gelmekten çok uzak olduğu malumdur. Bunu önlemek için, P. T. T. umum müdürlüğü Ankara ile İstanbul arasında yeni bir telefon hattı inşaatı için hat zırlıklara başlamıştır. Yeni hat Bolu Vilâyeti üzerinden geçecektir. İnşaatı pek yakında başlanacak ve üçüncü İstanbul telefon hattı 1939 senesi ilk baharında işlemeye başlamış olacaktır.

## Ecnebi vapurlar

## Navlunlarını mühim nisbette indirdiler

Ankara 29 (Hususî) — İhraç mevsimine girmeğe başladığımız sırada ihraç mallarımıza tatbik edilen navlunların arzettiği ehemmiyet nazarı itibarıyla Ankara İzmirdeki ecnebi vapur kumpanyaları ecentalarının iştirakile bir toplantı yapılmış ve görüşmeler neticesinde tenzilât bir tarife tesbiti kabul olmuştur.

Geçen sene inçir ve üzüm üzüm için ton başına 48 ve bilâhare 45,5 şilin üzerinden tatbik edilen tarifeye mukabil şimdi ta kantinan limanlarına 40 şilin üzerinden naylun alınması ve bundan ayrıca yüzde 10 risturn tenzilâtı yapılması temin edilmiştir. Diğer maddeler içinde mühim tenzilât yapılmıştır.

## Mahkemelerde

Birinciden artan

ruşması bulunan köylülerimizin bütün bir günleri ve hatta iki, üç günleri birden işgal edilmiş oluyordu.

Bu vaziyet göz önüne alan Adliye Bakanlığı, köylümüzün yüzünü güldürecek yeni bir karar-ittihaz etmiştir. Bu karara göre köylülerle mahkemeler arasındaki mesafeler göz önüne alınarak kolaylığı temin edecek ve köylülerimizi işlerinden alkoymuyacak şekiller düşünerek köylülere ait dava duruşma saatleri görülecek davaların daha ziyade baş taraflarına alınacaktır.

## Hitlerin yaveri Hitlerin kumandanı idi

## Loid Corc Yüzbaşı Videman,ın ingiltereye gönderilmesini manalı buluyor

Son günlerde Avrupanın garbında iki siyasi ziyaret oldu. Biri İngiliz kral ve kraliçesinin Parisi ziyareti; diğeri de Hitlerin yaveri Videman'ın Londra'ya gidip İngiliz hariciyesile temasta bulunması.

Bu Alman — İngiliz teması kralın Paris seyahatinden evvel olmuştur ve ikisinin arasında bir münasebet görülmektedir.

Evvelâ, yüzbaşı Videman'ın kim olduğunu hatırlatalım:

Videman umumî harbede yüzbaşı idi ve Hitlerin onbaşı olarak bulunduğu tabura kumandan da ediyordu. Videman, mütarekeden sonra, ordudan istifade etmiş ve ticaret hayatına atılmıştı.

Aradan seneler geçiyor, Hitler iktidar mevkiine geliyor, Alman devlet reisi oluyor. Videman ise bir iş adamıdır.

1934 de bir gün Hitlerin eski yüzbaşı, onunla görüşmek istediğine dair haber gönderiyor. Hitler, eeki kumandanına karşı daima büyük bir hürmet beslemektedir. Bu ziyareti memnuniyetle kabul ediyor ve görüşüyorlar.

Hitler bu görüşme esnasında Videmana:

— Sizin gibi bir adama benim ihtiyacım var, diyor ve yanında çalışmaya davet ediyor, tekrar orduya gemesini istiyor.

Videman evvelâ kabul etmiyor. Sonra Hitlerin ısrarı üzerine, razı oluyor, fakat çok yüksek rütbeli bir kumandan olmak istediğini söylüyor ve bunu şart koyuyor.

Videman yine yüzbaşı rütbesini alıyor; o gündenberi de Hitlerin yaveridir. Fakat bu, onun resmi unvanıdır. Asıl vazifesi siyasi meselelerde Hitlerin tavsiyesi üzeri, filen yaptığı yardımlarla muavenet etmektedir. Meselâ, bundan bir iki sene evvel, Amerikadaki Nazi teşkilâtının yolsuz hareket ettiğine dair gelen haberler üzerine, Hitler Videmanı Amerikaya göndermiş ve kendisine, oradaki vaziyeti hal ve islah hususunda geniş bir selâhiyet vermiştir.

Videman, bu selâhiyetle, istediği gibi hareket etmiş ve Amerikadaki Nazi teşkilâtını islah ederek Almanya'ya dönmüştü.

Bugün de Videman Hitlerin bazı mühim talimatını alarak Londra'ya gitmiş ve orada mühim telif siyasi meseleler hakkında alâkadar makamlarla görüşmüştür.

Loyd Corc, gerek kralın Paris seyahati gerek Videmanın Londra ziyareti üzerinde yazdığı bir yazıda vaziyeti şöyle izah ediyor:

"Her Hitlerin, yaveri yüzbaşı Videmanı hariciye Nazirinin — veya diğer nazırların — fikrini almadan, hatla onların malûmatı olmadan hususî bir vazife ile İngiltereye göndermesi manalıdır.

Diğer taraftan, yaverinin İngiltereye seyahatini, bu gibi halde âdedi olduğu üzere açığa çıkarmak veya sebeblerden dolayı yarı pılan bir seyahat olarak göstermesi de dikkate değer bir noktadır.

Videman Londra'ya, Lord Halifax kralla beraber Parise gidip Dalâdiye ve Bonne ile görüşmeden evvel haricî siyasette ki endişeli meseleleri onunla gözden geçirmek vazifesi ile gönderilmiştir.

Bu iki ziyaretin de büyük bir ehemmiyeti vardır, ve hadiseler üzerinde, katî değışme bile, büyük bir tesiri olacaktır.

25 sene kadar evvel Fransaya olan dostluğumuzun biraz değışmesi Avrupa tarihinin değışmesine sebep olmuştur. İki devlet arasındaki yeni dostluğu tekrar kurmakta da bu günkü kralın babası tarafından Parise yarı pılan ziyaret kadar hiç bir şey âmil sımamıştır. Bu ziyaret o zamanki bir diplomasi hareketi idi. O günlerde de Avrupa bu günkü gibi, rakib kurumlara ayrılmıştı ve her biri, bir ihtilâl haline karşı, mevkiini kuvvetlendirmekte meğguldü.

Bu gün Avrupanın iki büyük askerî devleti, diğer memleketleri istilâ tehlikesini gösteren bir askerî maceraya atılmakta el ele vermiş bulunuyor.

Bundan başka, bunların ikisi de milletler cemiyeti âzâ olan — birer müstakil memleketti, Fransa, İngiltere ve Rusyanın protestolarına kulak asıyarak ilhak etti. Bu tecavüzlerinde müşterek bir ideolojinin şampiyonları olarak yan yana hareket ediyorlar.

Bu iki devletin başında bulunan diktatörler de bundan evvel birbirini ziyaret etmişler.

Loyd Corc bundan sonra, İngiliz kralının Paris ziyaretinde konuşulan İspanya ve Çekoslovakya gibi meselelerin bu iki devletin (İtalya ile Almanya) alâkadar eden meseleler olduklarını işaret ediyor ve Hitlerin Yaverinin Londra ziyaretinin Paris ziyaretinden evvel yapılmış olmasının asıl manası bu suretlebarüz-ettiriyor.

## İngiliz kraliçesinin Sevdiği çiçekler niçin kendisine verilmedi

İngiliz kraliçesi, Fransız cumhurreisile birlikte Versay bahçesinde gezerlerken kraliçe sık bir Peygamber çiçeği tarhimin önünde durmuş ve Cumhurreisine:

—Bu çiçeklerden hiç rastlamamışım; renkleri harikulâde, demiş birkaç kere daha aynı takdir ve hayranlık hislerini tekrar eden cumhurreisî dayanmamış kraliçe için bu çiçeklerden derhal bir buket hazırlanmasını oradaki lerdan birisine emretmiştir.

Birkaç dakika sonra buketi hazırlayacak olan adam cumhurreisine doğru yaklaşıp kulağına birşeyler fısıldamış cumhurreisî gülümsemiş ve kraliçeye dönerek: —Size, pek hayran olduğumuz bu çiçeklerden bir buket takdim etmek istemişim. Bana bunun imkânı olmadığını söylediler. Onlar zaten [bu çiçeklerden ne kadar hoşlandığınızı biliyorlar. Fakat bu tarhlar dolusu çiçeği tedarik etmek imkânsız olduğundan suni çiçek alıp buraları doldurmuşlar.

Bu hikâyeye kraliçeyi de güldürmüştür.

## Balkanlar Arası

## Müşterek nakliyat tarifesi tesbit edildi

Hükümetimizin teklifi üzerine Balkan antaati devletleriyle Bulgaristan hükümetinin de işbirliğiyle Balkan demiryolları yolu ve eşya nakliyatının müşterek bir esasa bağlanması için Bükres ve Sofya konferanslarında bazı esaslar tespit edilmişti. Bu esasların formüle edilmesi için 12 temmuzda İstanbul'da toplanan ve Türkiye, Yugoslavya, Romanya, Yunanistan ve Bulgaristan demiryolları delegelerinden mürekkep komisyon çalışmalarını bitirmiş ve lüzumlu mukaveleleri hazırlamıştır. Mukaveleler beş devlet tarafından en kısa bir zamanda tasdik olunacaktır.

Mukavelelerin tasdikıyla beş Balkan devletinin kendi aralarında umumî ve müşterek bir esasa istinat eden yolcu ve eşya tarifeleri yürürlüğe girecektir.

Konferansta bütün Balkan münasebetleri yolculuk bakımından müşterek bir esasa bağlanmıştır. Her idare bu maksat için tren ücretlerinde tenzilât yapmış ve mevcut olan münferit tarifelerin ilgası da kararlaştırılmıştır. Tarifelerin gerek umumî şartları, gerek ücret cetvelleri hazırlanmıştır.

Ücretlerin altın frank esası üzerinden tesbiti de kararlaştırılmıştır. Ücretler bu günkü tarifelere göre yüzde on ile 50 arasında ucuçlatılmıştır. Ayrıca grup halinde seyahat gidis ve dönüş biletleri ihdas edilmiş, İstanbul, Ankara ve İzmir ile İzmir fuarı ve İstanbul festivali için kabul olunan tarifeler üzerinden yüzde 50 tenzilât yapılması kabul olunmuştur. Devlet demiryolları idaresi ve diğer dört devletin p.nayır, sergi ve fuarları için yüzde 50 tenzilât yapmayı kabul etmiştir.

Konferansta bir de bu müşterek ve doğru yolcu tarifelerine ait hesaplaşma mukavelesi imza edilmiştir.

Bundan başka hükümetimizle Yugoslavya arasında tenzilli bir eşya tarifesiyle Yugoslavya üzerinden geçecek mallarımız için bir de transit eşya mukavelesi yapılmıştır. Hükümetimizle Yunanistan arasında da tenzilli dağru bir eşya tarifesi ve bu eşya tarifesine ait hesaplaşmalar için de iki mukavele yapılmış kararlaştırılmıştır. Aynı anlaşmalar la ihrarat mallarımızın süratle yerlerine ulaşmasını temin eden hükümler de kabul olunmuştur.

Anlaşmalar ihracat mevsiminin başlamasından evvel tasdik edilmiş bulunacaktır.

## Memleket kartpostalları

Nafia Vekâleti bir tarafta rında, memleketimizin güzel manzaraları bulunan kartpostallar yaptırmaya karar vermiştir. Yeni kartpostalların sergikillerini tesbit etmek üzere Vekâlette bir komisyon kurulmuştur. Komisyon bu husus taki çalışmalarına başlamıştır.

## Meşhut suçlar

(Birinciden artan)

günden başlamak üzere üç günlük bir müddet verilmektedir. Müddeumumiler bu üç gün içinde tahkikati tamamiyle bitirmek mecburiyetinde olacaktır. Nadir ve istisnai hadiseler de işin meşhut suçlar kanununa göre başlatılmasına imkân görülmeyişi takdirde cumhuriyet müddeumumileri suçları umumî hükümler dairesinde takip ve inçtaç edeceklerdir. Ağır ceza meşhut suçlarında umumî hükümler inçtaç edileceklerdir. Ancak hakikî bir imkânsızlıkla karşılandığı zaman düşünülecek ve kararlaştırılacaktır.



# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Avusturya minnettarlık nişanesi olarak bir koç heykeli rezetti

Avusturyanın yün ticareti ve istihali merkezi Fathurst'in hâkim bir noktasını teşkil eden Panorama tepesi ne bronzdan büyük bir koç heykeli rezetmiştir. Bu koç heykeli memleketin bütün koyun ve keçi cinslerini temsil eden necip bir mahluktur.

Heykelin kaidesindeki ki tabede şu cümle yazılmıştır. «Bütün Avusturyada kendisinin başlıca serveti yünü temin eden koyun ve keçi cinsine ebedi minnettardır.»

Küreların beşinci kitabı Avrupalı halkın minnet ve şükranını mübarek koyuna izhar eylesi sebebiyle yazılmıştır. Çünkü bu kıtada yaşayan altı milyon halk koyun ve keçi yünü sayesinde dünyanın en zengin ve müreffeh yaşayan insanları olmuşlardır.

Amerikalılar inek sayesinde pek çok servet ve büyük refah temin ettiklerinden minnet ve şükranlarını izhar için geçenlerde muazzam bir inek heykeli dikmişlerdir.

Şimdide Avusturyalılar diğer bir hayvana minnettarlıklarını bir koç heykeli diye rezetti.

Şu kadar varki suni yünün imali ilerleyip koyun ve keçinin yününe ihtiyaç kalmadığı taktirde Avusturyalılar bu hayvanın minnettarlıklarını muhafaza edecekleri şüphe sizdir.

Bütün dünya malı ve ikisadi buhran dolayısıyla tasarruf yapıyor. Tasarruf Amerika ve hattâ Holluvutta bile kendisini göstermiştir.

Garip bahanelerle sarfiyat azalmaktadır.

## Versay sarayındaki yemek listesi

İngilterenin kral ve kraliçesinin şerefine Versay sarayının meşhur aynalı salonunda bir ziyafet verildiğini tabi gazetelerde okudunuz. Bu ziyafette, kral ve kraliçenin önüne konulan yemek listesi nin kabî İngiltere kraliçesinin çok sevdiği gül yapraklarından yapılmıştır.

## 34 Asırlık el yazısı

Geçenlerde Fransız el yazıcıları akademisinde İfenikeliler zamanına ait Milattan 1,400 sene evvel yazılmış bir el yazısı verilmiştir. Meçhul tarihinin anlatığına göre Fenike kralı Keret bir muharebede ağır surette yaralandığı zaman kralın çocukları babalarının ilâh El'in ve ilâhe Aşeratin oğlu olduğu halde yaralanmasına hayret etmişler.

## Dil bilen köpen

Fransada oturan bir çinlinin Pomeranya cinsinden küçük bir köpeği varmış adı da Sezarmış. ikisi rahat rahat yaşarlarken dünya hali bu çinli ipi ucunu kaçırmış günün birinde iflâs etmiş. İcra memurları çinlinin oturduğu evde işe yarıyan ne varsa hepsini alıp müzayede sarayına götürmüşler. Fakat beyaz uzun tüylü kısa boylu sevimli Lulu da bu eşyaların arasında olarak.

—Çince konuşan köpek 180 frank Artıran yok mu? 180 frank haydi gidiyor.

180 frank, bu kadar ehemmiyetsiz paraya konuşan bir köpek satılıyor, müzayede sarayın kapıcısı bu fırsatı kaçırmamış.

Bir gün geçmiş, iki gün geçmiş, başlamış lulu kederinden zayıflamaya. Bir gün kapıcı bakmış köpek yok. Öteyi beriyi aramış bütün mahalleyi altüst etmiş ortada lulu yok. Polise haber verilmiş. Komiser:

Hele bir de eski sahibine bakın, oradadır demiş.

Gidip bakmışlar, köpek orada. Çinlinin karşısında bir lakemliye oturmuş sahibinin dünyadaki fenalıklar hakkında verdiği heyecanlı nutku büyük bir hayranlık içinde dinlemekte imiş.

Onları birbirinden ayırmaya hangi yürek dayanır, ikisi de saadet içinde yaşıyorlarmış.

## Şark filminde kırk dansöz

Ahiren şarka aid zengin manzaralı bir film çevirirken Şarklı bir hükümdarın harem dairesindeki kırk kadar dansözün Avrupalı bir kâşifin yanında dans eylesine ilham görülmüştü. Bu maksatla Holluvudun en maruf dansözlerinden kırk sanatkâra Aazi ile verilmesi kararlaştırılmıştır. Lakin stadyonun teknik direktörü harem dairesindeki kırk saraydan çıkarak yabancı dansçıların nezdinde oynayan dansözler diyerek kırk kızın ismini tediye listesinden çıkarılmıştır.

## Cüce fare ile dev maymun

Newyorkta küçükük bir fare, kocaman bir maymunun ölümüne sebep oldu.

Bruklinde oturan bayan Jertrüd maymun besliyor. Ama bunu keyif için yapıyor besleyip yetiştirdiği maymunları at cambazlarına satıyor.

Bayanın üç yaşında dev gibi bir maymunu var. İnsan azmanına benzeyen bu maymunu adı Gigs dir.

Gigs bahçede büyük kafes gibi bir yerde oturuyor. Geçen sabah bayan Jertrüd bahçede bir gürültü duyuyor, pencereden bakıyor. Maymunun kafesinde oradan oraya kaşu-yor, çırpınıyor, kafesin parmaklıklarına tırmanıyor... Bayan merakla bahçeye iniyor ve maymununun telâşını anlıyor. Kafese bir farecik girmiş; farecikten koca maymunun ödü patlamış!

Hayvan öyleysiyse korkmuş ki bayan aşağı ininceye kadar kafesin parmaklıkları

nı kırması evin alt kat pence resinden içeri girmiş üst kata çıkmış banyo odasına dalıp kapyıda kilitlemiş.

Bayan Jertrüd bunun üzerine zabıtaya haber vermiş. Kalabalık ayak sesleri duyan maymun banyo odasının penceresine sıçramış, oluktan aşağı kaymış tekrar eve girmiş ve ayağına geleni kırmağa başlamış.

Şempanzenin hiddetini yatırmak mümkün olmayınca zabıta memurlarında biri tabancasını çekmiş ateş etmiş.

İlk kurşunda sadece yaralanan maymun yere yatıp ağlamağa başlamış ve ancak üçüncü kurşunda canı cehen nemi boylamış.

Bayan Jertrüd de arkasından ağlıyor. Hayır, muhabbetinden değil, maddi kayıptan dolayı. Bu dev maymunu en aşağı bin dolara satacağını söylüyor.

## 225 gün uyumuş

Sofyada seyyar satıcılık eden Stilo Pavloy geçen sene kanunuevvelin 2 neî günü akşam evine gelei çok yorgun olduğunu söyleyerek yattı uyudu ve bir daha uyanmadı.

Bu uykusu tam 225 gün devam etti. Bu ayın 21 inci günü uyandı ve hiç bir şey olmamış gibi sabahleyin işine gitti. Soranlara: Ben bir şey bilmiyorum yalnız tyi bir uy kudan sonra hissedilen dinçliği hissediyorum diyor.

Tip alemi bu hadiseyi henüz inceleyip fikrini söylememiştir. Uyku hastalığından kalkanlar pek çoktur amma bünyede hiç bir tesir ve iz

brakılmayan uyku hastalığına bugüne kadar tesadüf edilmiş.

## Tütün sırsı deri

Amerikada deri sanayicileri bir komisyon toplayıp bu sene'ki kundura renklerini tayin ettiler. Bu sene kadın iskarpinlerini tütün sarısı moda olacakmış. Bu renkten başka deri sanayicileri kızıl kahve rengi, yeşil bej, ateş tuğlasi rengind deriler de yakmağa karar verdiler.

Komisyon erke iskarpinleri için demir-pastı rengini tercih etmiştir. Bilhassa spor kundura için bu renk çok iyi gidecekmiş.

## BÜTÜN MERSİNLİLER İZMİR ENTERNASYONAL FUARI'NA

DAVETLİDİR!

Güzel Mersin'in çeşitli mallarını İzmir Enternasyonal Fuarında teşhir etmek ve satmak için bu, bir fırsattır.

Yol ucuzluklarından istifade ederek İzmir'e koşunuz; türlü eğlenceler, güzellikler, yenilikler ve kârlı alışveriş sizi bekliyor.

20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL

## MERSİN PİYASASI

30 -7-938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Kevlani	40	41
Dağmal	29	
Kapı malı	28	
Koza	5 50	
Kırma	6	
Kozacı parlağı	26	
Buğday-Çavdar		
Sert anadol	5,10	
Yumuşak	5	
Yerli buğday	3,20	
Çavdar	4,25	
Anadol yulaf		
Arpa		
Anadol	3,25	
Yerli alivve yeni M.	3,12	
Nohut ekstra	6	
Fasulye	7	9
Yulaf yerli	3,14	
Mercimek şark	4,5	
Sahlep	140	
Tatlı çoğen	20	
Balmumu	74	
Cehri	10	12
Susam	16,50	16
Yapağı		
Siyah	55	
Şark	45	
Anadol	35	
Aydın siyah	44	
Yıkanmış yapak	80	
Güz yunu	70	
Konya malı tiftik	95	
Yozgat	110	
Keçi kılı	40	
» dabağ	25	
Pirinçler		
Birinci nevi mal	22	
İkinci nevi mal	21	
Çay	280	310
Kahve	104	
Badem, çekirdek içleri		
Tatlı badem içi	90	
Acı » »	45	
Acı çekirdek	35	
Urfa Yağı	90	
İçel »	70	

## Mersin Meyve ve Sebze piyasası

30 Temmuz 938

Kuruş	
5	Domates
2-5	Büber
6-7	Ayşe fasulye
15	K Barbonya
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulye
7-8	Kabak
2	Hıyar adedi
5	Erik
5 6	Üzüm beyaz
4-5	Üzüm siyah
3-5	Pathcan
7;5	Sarımsak

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerai	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 K
Ahtaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 10 Kuruştur.

## Mürettip istiyoruz

Matbaamızda gazete ve cetvel işlerinde çalışmak üzere iki mürettibe ihtiyacımız vardır. Çalışmak arzu edenlerin müdüriyete müracaatları.

## Mersin belediye riyasetinden

### Belediye meclisi üyelerine

1580 sayılı belediye kanununun 54 üncü maddesinin fevkalâde içtimaina lüzum hasil olduğundan 11 Ağustos 938 perşembe günü saat 11 de belediye salonunda yapılacak içtimada hazır bulunmanızı rica ederim.

İçtima ruznamesi aşağıdadır:

1 - Denizbank tarafından satın almak istenilen Liman inhisar şirketindeki belediye hisse senetlerinin satılma meselesi.

## İ L A N

### Mersin askerî satınalma komisyonundan Sığır eti alınacak

1— Mersin garnizonundaki kıtaatın bir senelik ihtiyacı olan (145) yüz kırk beş bin kilo sığır eti kapalı zarf usulile eksiltmeye konuldu.

2— Eksiltme 17-Ağs.-938 çarşamba günü saat 16 da Mersin askerlik Ş. nin üst katında A. As. gazirosunda A. sa. al. ko. tarafından yapılacaktır. Zarflar aynı günde açılış saatinden bir saat evveline kadar kabul edilir.

3— Muhammen bedel 21750 lira ve muvakkat teminatı 1632 liradır.

4— Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler Al Sa. Al. ko. mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler. 31-3-9-12

## İ L A N

### İçel orman müdürlüğünden

27-7-938 gününde ihalesi yapılacak olan Göl nar kazası dahilindeki Baski devlet ormanından 897 metre mikâb çam ve 10674 kental çam odunu talip çıkmadığından eski şerait dairesinde 27-7-938 gününden itibaren bir ay müddetle uzatılmış ve satış günü 27-8-938 cumartesi günü olarak kabul edilmiş olduğu ilân olunur.

## İ l â n

### İçel Orman Müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı Lira K. 4 90

M3. D3. Cinsi 329 X Çam ağacı

1—İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde kerestelik devlet ormanından 329 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2— Çam ocağının beher M3. gayri menkûlün muhammen bedeli 490 kuruştur. 3- Şartname ve mukayelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4— satış 4-8-938 perşembe günü saat 11 de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5— Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6— Muvakkat teminatı 121 liradır.

7— Taliplilerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lazımdır. 22-28-1-6

## İ l â n

### İçel Orman mühendisliğinden

Muhammen vahit fiyatı Lira K. 4 90

M3. D3. Cinsi 314 X Çam ağacı

1—İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde Gavur ini devlet ormanından 314 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2— Çam ocağının beher M3. gayri mamûlünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3— Şartname ve mukayelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4— Satır 4-8-938 perşembe günü saat 11 de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5— Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6— Muvakkat teminatı 116 liradır.

7— Taliplilerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lazımdır. 22-28-1-6



## Mersin Tarım Limited şirketi mukavelenamesi

29 Madde—Şirketin devamı veya tasviyesi şürekânın yekdigerele ve gerek müdkrlere muamelâti şirketin mütevellit ihtilâfatın halli merkezi şirket ticaret mahkemesine aittir.

Alakadarân ihtilâfatı vakıamın taraflarından tayin edilecek ticari hakemler marifetile hallini ve hakem marifetleriyle ihtilâf münselip olmadıkca muhakemeye müracaat etmeyi kabul etmişlerdir.

Hakemler arasında tesavii ara vukuunda ticaret odası reisinin iltihak ettiği tarafın reyini tercih olunur. bervechi bala sadır olacak hakem kararını tebliği tarihinden itibaren bir güne itiraz temyize müracaat edilmeksizin onbeş gün zarfında infaz edilmesi kabul edilmiştir.

Madde 30—Ticaret kanununun sureti tatbiki hakkındaki kanunun 13 üncü maddesine tevfi kan iktisat vekâleti şirket üzerinde mürakaba ve lüzüm gördükçe hissedaran hey'eti umumiyelerini davet, kanununa işbu mukavele ahkâmına muğayir hareket vukuu taktirinde feshi şirket hakkında ikâmet dava hakkını haizdir.

Madde 31—Şirketin fesh ve tasviyesi ticaret kanununun 451,452,456,457,458 inci maddeleri hükümlerine göre yapılacak ve 457 inciye tevfi kan tanzim olunacak nihai ve kat'i plânçonun musâddak bir sureti iktisat vekâletine gönderilecektir.

Madde 32—Türk tabiiyetini haiz eşhas istihdam edilecektir. ancak iktisat işlerinde iktisat vekâletinin müsaadesile ecnebi bir mütehassis istihdam edilecektir.

Madde 33—Her mali yılın nihayetinde tanzim ve hissedarlar hey'eti umumiyesine tasdik olunacak plânço ve kâr ve zarar hesaplarıyla idare hey'eti raporlarının ve şirkete çalıştırılan memur ve müstahkemlerin isim ve tabiiyet miktarı maaşlarını gösterir cetvellerin usulen pullu ve tasdikli ikişer kopyasının mali senenin bitiminden itibaren en geç bir ay zarfında iktisat vekâletine gönderilmesi meşruttur.

Madde 34—Şürekâdan her hangi birisi teahhüdünü yapamayacak bir hale geldiğinde ogüne kadar ödediği sermaye kısmile meydana getirmiş tarimâl islahat şirketin müddeti sonunakadar temettu getirebileceği düşünülerek o ortağın ortaklıktan ödediği para nisbetinde (ogüne kadar) istifade etmesi esas itibarile ortaklar tarafından kabul edilmiştir.

Madde 35—Şürekâdan hiçbirisi fazla temettu almak kastile şirkete diğerlerinden fazla sermaye koyamazlar.

Madde 36—Şirketin temsil ettiği hisseler yekünü yüz nüsavi kısma taksim edilmiştir.

Ziraat makinisti Bahçivan Tarsus çiftçilerinden Sıtkı Tunçel. Süleyman Diker. Azmi Ozan.

Mersin Tarım Limited Şirketinin otuz altı maddeden ibaret bu esas mukavelenamesi muvafık görülmüş olmakla Ticaret kanununun 505 inci maddesine tevfi kan tasdik kılındı.

iktisat vekâleti umum iktisat Vekâleti N. müdürlüğü R. mübrü imza

Danga kanununun 26 inci maddesi delâletile 12 inci Maddesine tevfi kan istifası lâzım gelen binde iki nisbi resim Vekâlette saklı esas mukavelenameye (10) on liralık pul yapıştırılmak suretiyle tahsil olunmuştur.

Ticaret Umum müdürlüğü  
Resmi mübrü

### TARSUS AMERICAN COLLEGE

Amerikan Erkek lisesi

Dersler 27 Eylülde başlar

Tam devreli lise olduğu Kültür Bakanlığınca tasdik edilmiştir. Türkçe, İngilizce, Fransızca okunur. Ticaret dersleri vardır. Yatılı ücret 250 lira, gündüzlü ücret 50 liradır. Kayıt muamelesi yapılmaktadır.

31 - 3 5 - 1 - 3 - 5

### İçel Orman müdürlüğünden

Tarsusun ayvalı gediği ormanından 364 metrekare mikâp çam ağacının bugün yapılan artırımında sürülen pey lâyık hadde görülmediğinden eski ahkâm ve şeraitle artırma 30-7-938 tarihinden itibaren on gün uzatıldığı ilân olunur.

## Remington

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları  
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı  
sınız.

Satış yeri  
Vilyam Rikards

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı  
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e  
kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1

### Sayın Mersinlilerin

#### Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz.

Adres: Selim Şemsi İşbaşıaran

Soğuk hava deposu  
29 - 30

### İlan

#### Askerlik şubesi reisliğinden

Muvazzaf hesap ve muamele memuru okulu bu sene yedek subaylardan istekli aranmak tadır. Talip olanların şubemize müracaat etmeleri ilân olunur. 24-29-31

#### zayi ikametgâh kâğıdı

Bundan 4 yıl evvel İçel Emniyet Direktörlüğünden almış olduğumuz ikamet kâğıdımızı kazaen zayi eyledik. Yenisini alacağımızdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederiz.

Mersin Mahmudiye mahallesinde oturan Halil oğullarından Memet Ali

Yurtdaş  
Kızılaya  
âza olunuz

## ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyle	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatlı kebab	20	Patatesli kebab
20	Patlıcanlı Urfa usultu	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanızlı ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tepside
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No. ÖRNEK KEBAP EVİ VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazılmayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

## Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

4 üncü keşide: 11 Ağustos 938 dedir  
Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15.000 12.000 10.000 liralık ikramiyeler (10.000 ve 20.000) liralık iki adet mükâfat vardır.

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin eden bu piyangoya iştirak etmek suretiyle siz de taahhütünü deneyiniz.

## Kiralık daireler

Üç odalı iki daire tam konforu ve yeni belediye suyu ile yakında hazırlanacaktır.

Yoğurt pazarı civarında olan bu daireleri kiralamak isteyenlerin şimdiden B. Doktor A. Yakup Aslan'a müracaatları.

9-10



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın

Türkiye İş Bankası